ПРОТОКОЛ № 45

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 12.11.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

Вопрос № 1.2

повестки дня:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., Писареву О.М., которые доложили о результатах плановых

проверок 21 организации:

- представили документы в установленный срок без замечаний 6 организаций:

1. ПАО «КУЗНЕЦОВ», ИНН 6319033379 – акт № 381-2-Пл-19 от

08.11.2019г.

2. ООО «Стройинком», ИНН 6330043444 – акт № 453-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

3. ООО «Прогресс-ИТ», ИНН 6330020800 – акт № 454-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

4. ООО НПО «Энергосервис», ИНН 6313000240 – акт № 459-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

5. АО  Трест «Волгасетьстрой», ИНН 6311117059 – акт № 461-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

6. ООО «Технопарк-Энерго», ИНН 6321390931 – акт № 463-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ПАО «КУЗНЕЦОВ», ИНН 6319033379 – акт № 381-2-Пл-19 от

08.11.2019г.

2. ООО «Стройинком», ИНН 6330043444 – акт № 453-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

3. ООО «Прогресс-ИТ», ИНН 6330020800 – акт № 454-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

4. ООО НПО «Энергосервис», ИНН 6313000240 – акт № 459-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

5. АО  Трест «Волгасетьстрой», ИНН 6311117059 – акт № 461-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

6. ООО «Технопарк-Энерго», ИНН 6321390931 – акт № 463-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

- не представили документы в установленный срок 15 организаций:

1. ООО «Пауэр Лайн», ИНН 6319165880 – акт № 452-1-Пл-19 от 11.11.2019г.

2. ООО  НПП «Связь Автоматика Монтаж», ИНН 6316013825 – акт № 455-

1-Пл-19 от 11.11.2019г.

3. ООО «СК-Вертикаль», ИНН 6316126219 – акт № 456-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

4. ООО  НПО «АЭ-системы», ИНН 6319160271 – акт № 457-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

5. ООО «ПАСК-Самара», ИНН 6315640220 – акт № 458-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

6. ООО «Омега С», ИНН 6315661414 – акт № 460-1-Пл-19 от 11.11.2019г.

7. ООО «НПП «Бурение», ИНН 6316164422 – акт № 440-2-Пл-19 от

12.11.2019г.

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

8. ООО «СпецЭлектроМонтажСтройСервис», ИНН 6312114879 – акт № 462-

1-Пл-19 от 11.11.2019г.

9. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687 – акт № 248-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

10. ООО «Энергия проект», ИНН 6312120640 – акт № 268-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

11. ООО «Нордорстрой», ИНН 6350020445 – акт № 360-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

12. ООО «НПО РУСПРОМ», ИНН 6324016883 – акт № 385-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

13. ООО «ТехПромИнвест», ИНН 6316233122 – акт № 413-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

14. ООО «Перспектива», ИНН 6316001442 – акт № 194-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

15. ООО «ТЭРРА-СТРОЙ», ИНН 6324057248 – акт № 269-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Пауэр Лайн», ИНН 6319165880 – акт № 452-1-Пл-19 от 11.11.2019г.

2. ООО  НПП «Связь Автоматика Монтаж», ИНН 6316013825 – акт № 455-

1-Пл-19 от 11.11.2019г.

3. ООО «СК-Вертикаль», ИНН 6316126219 – акт № 456-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

4. ООО  НПО «АЭ-системы», ИНН 6319160271 – акт № 457-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

5. ООО «ПАСК-Самара», ИНН 6315640220 – акт № 458-1-Пл-19 от

11.11.2019г.

6. ООО «Омега С», ИНН 6315661414 – акт № 460-1-Пл-19 от 11.11.2019г.

7. ООО «НПП «Бурение», ИНН 6316164422 – акт № 440-2-Пл-19 от

12.11.2019г.

8. ООО «СпецЭлектроМонтажСтройСервис», ИНН 6312114879 – акт № 462-

1-Пл-19 от 11.11.2019г.

9. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687 – акт № 248-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

10. ООО «Энергия проект», ИНН 6312120640 – акт № 268-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

11. ООО «Нордорстрой», ИНН 6350020445 – акт № 360-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

12. ООО «НПО РУСПРОМ», ИНН 6324016883 – акт № 385-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

13. ООО «ТехПромИнвест», ИНН 6316233122 – акт № 413-2-Пл-19 от

11.11.2019г.

14. ООО «Перспектива», ИНН 6316001442 – акт № 194-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

15. ООО «ТЭРРА-СТРОЙ», ИНН 6324057248 – акт № 269-3-Пл-19 от

11.11.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., которые доложили о результатах внеплановой проверки 5

организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  4 кандидатов:

1. ООО «СИСТЕМОТЕХНИКА», ИНН 6312084896 - акт № 129-1-П-19 от

06.11.2019г.

2. ЗАО «АЛМЕТ», ИНН 6311041160 - акт № 131-1-П-19 от 06.11.2019г.

3. ООО «Промавто», ИНН 6317040701 - акт № 132-1-П-19 от 08.11.2019г.

4. ООО «ПромТехСервис», ИНН 6316257067 - акт № 133-1-П-19 от

12.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «СИСТЕМОТЕХНИКА», ИНН 6312084896 - акт № 129-1-П-19 от

06.11.2019г.

2. ЗАО «АЛМЕТ», ИНН 6311041160 - акт № 131-1-П-19 от 06.11.2019г.

3. ООО «Промавто», ИНН 6317040701 - акт № 132-1-П-19 от 08.11.2019г.

4. ООО «ПромТехСервис», ИНН 6316257067 - акт № 133-1-П-19 от

12.11.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах проверки в связи с внесением изменений в реестр 1 члена

саморегулируемой организации:

1. ООО «НефтеХимПромПоволжье-Сервис», ИНН 6312127765 – акт №

44-1-И-19 от 07.11.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «НефтеХимПромПоволжье-Сервис», ИНН 6312127765 – акт №

44-1-И-19 от 07.11.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Внести изменения в реестр членов саморегулируемой организации

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./